

**Marielyst Strandpark Ferieby A/S**  
**CVR-nr. 27577105**

**Årsrapport 2011/12**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 30.11.2012.

**Dirigent**

---

Navn: Richard Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2011/12	10
Balance pr. 31.05.2012	11
Egenkapitalopgørelse for 2011/12	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Marielyst Strandpark Ferieby A/S  
Marielyst Strandpark 3  
4873 Væggerløse

CVR-nr.: 27577105  
Hjemsted: Guldborgsund kommune  
Regnskabsår: 01.06.2011 - 31.05.2012

Telefon: 54 16 12 10  
Telefax: 54 16 13 10  
Hjemmeside: [www.msferieby.dk](http://www.msferieby.dk)

### **Bestyrelse**

Richard Aksel Lund Larsen  
Jeff Hansen  
Merete Leth Hansen  
Niels Kristian Hansen

### **Direktion**

Jeff Hansen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er, på den af selskabets erhvervede ejendom i Guldborgsund Kommune, at foretage den fornødne byggemodning samt afhænde de på arealet værende feriehusgrunde, herunder etablering og salg af centerbygning samt lejlighedskompleks, samt aktiviteter der er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2011/12 anses for at være mindre utilfredsstillende.

Regnskabet er negativt påvirket af nedskrivning af gældsbreve med 1.293 t.kr. Dette sammenholdt med konjunkturerne for selskabets hovedaktivitet, medfører denne vurdering.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet et større antal grunde til et datterselskab, og ovennævnte koncept videreføres også af køber for disse grunde. Efter den seneste afhændelse er selskabets varebeholdning begrænset.

Selskabet forventer at afhænde resterende grunde til et datterselskab efter regnskabsårets udløb.

Selskabet forventer på ovennævnte baggrund et positivt resultat for regnskabsåret 2012/13, men er hertil for fortsat drift afhængig af, at pågående forhandlinger for udvidelse af den samlede koncerns kreditfaciliteter falder på plads, sådan at tilknyttede og associerede virksomheders betalingsevne kan opretholdes og at de er i stand til at indfri tilgodehavender.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2011/12

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Nettoomsætning		7.392.200	10.066
Andre driftsindtægter		189.055	227
Vareforbrug		(5.559.097)	(6.331)
Andre eksterne omkostninger		<u>(395.066)</u>	<u>(1.976)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.627.092</b>	<b>1.986</b>
Personaleomkostninger	1	(494.809)	(790)
Andre driftsomkostninger		<u>(189.055)</u>	<u>(227)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>943.228</b>	<b>969</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(2.092.507)	(1.174)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.427	(241)
Andre finansielle indtægter	2	331.559	151
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.636.832)</u>	<u>(850)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(2.442.125)</b>	<b>(1.145)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(242.713)</u>	<u>(67)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.684.838)</u></b>	<b><u>(1.212)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.684.838)</u>	<u>(1.212)</u>
		<b><u>(2.684.838)</u></b>	<b><u>(1.212)</u></b>

**Balance pr. 31.05.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.576.992	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.350
Andre værdipapirer og kapitalandele		100	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>4.577.092</b></u>	<u><b>2.350</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>4.577.092</b></u>	<u><b>2.350</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		2.865.069	10.078
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>2.865.069</b></u>	<u><b>10.078</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.001	535
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		893.778	2.825
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.219.318	1.298
Udskudt skat	6	1.445.308	1.688
Andre tilgodehavender		1.898.541	686
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>5.471.946</b></u>	<u><b>7.032</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>12.643</b></u>	<u><b>12.369</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>8.349.658</b></u>	<u><b>29.479</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>12.926.750</b></u></u>	<u><u><b>31.829</b></u></u>

**Balance pr. 31.05.2012**

	<u>Note</u>	<u>2011/12 kr.</u>	<u>2010/11 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	685.000	685
Overkurs ved emission		6.565.000	6.565
Overført overskud eller underskud		<u>(6.147.034)</u>	<u>(1.525)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.102.966</u></b>	<b><u>5.725</u></b>
Andre hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>982</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>982</u></b>
Ansvarlig lånekapital	8	<u>4.198.750</u>	<u>2.613</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.198.750</u></b>	<b><u>2.613</u></b>
Bankgæld		491.708	12.174
Modtagne forudbetalinger fra kunder		233.250	773
Gæld til associerede virksomheder		0	5.550
Anden gæld		<u>6.900.076</u>	<u>4.012</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.625.034</u></b>	<b><u>22.509</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.823.784</u></b>	<b><u>25.122</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>12.926.750</u></b>	<b><u>31.829</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2011/12**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emissi- on kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	685.000	6.565.000	(1.525.052)	5.724.948
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(2.071.811)	(2.071.811)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	134.667	134.667
Årets resultat	0	0	(2.684.838)	(2.684.838)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>685.000</b>	<b>6.565.000</b>	<b>(6.147.034)</b>	<b>1.102.966</b>

## Noter

	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	469.546	765
Pensioner	23.400	22
Andre personaleomkostninger	1.863	3
	<u>494.809</u>	<u>790</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	258.526	66
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	38.055	46
Øvrige finansielle indtægter	34.978	39
	<u>331.559</u>	<u>151</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	56.675	111
Øvrige finansielle omkostninger	1.580.157	739
	<u>1.636.832</u>	<u>850</u>
	<u>2011/12</u> kr.	<u>2010/11</u> t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	242.713	67
	<u>242.713</u>	<u>67</u>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	285.000	0	56.020	100
Reklassifikationer	26.020	0	(26.020)	0
Tilgange	0	9.375.000	0	0
Afgange	(125.000)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>186.020</b>	<b>9.375.000</b>	<b>30.000</b>	<b>100</b>
Opskrivninger primo	(3.921.895)	0	(1.354.305)	0
Andel af årets resultat	(2.092.507)	0	12.427	0
Andre reguleringer	5.834.968	(4.798.008)	1.311.878	0
Tilbageførsel ved afgang	(6.586)	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(186.020)</b>	<b>(4.798.008)</b>	<b>(30.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4.576.992</b>	<b>0</b>	<b>100</b>

Andre reguleringer består af reklassifikationer ved køb af kapitalandele, kapitaltilskud til datterselskab, reguleringer i forbindelse med tilgang af kapitalandele samt modregning af negative regnskabsmæssige indre værdier i tilgodehavender hos disse virksomheder..

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Dattervirksomheder:			
Marielyst Fibernet ApS	Guldborgsund Kommune	ApS	N/A
Marielyst Strandpark Center Byg ApS	Guldborgsund Kommune	ApS	N/A
Associerede virksomheder:			
Ganzo Marielyst ApS	Guldborgsund Kommune	ApS	N/A

## Noter

	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>	<u>2010/11</u> <u>t.kr.</u>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Varebeholdninger	0	(176)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>1.445.308</u>	<u>1.864</u>
	<b><u>1.445.308</u></b>	<b><u>1.688</u></b>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	1	500.000,00	500.000
Aktier	1	137.000,00	137.000
Aktier	1	34.500,00	34.500
Aktier	<u>1</u>	<u>13.500,00</u>	<u>13.500</u>
	<b><u>4</u></b>		<b><u>685.000</u></b>

## 8. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lånekapital kan alene kræves tilbagebetalt, såfremt det godkendes i bestyrelsen i Marielyst Strandpark Ferieby A/S.

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Marielyst Fibernet ApS og Færgestationsvej 4 ApS's gæld til Danske Bank. Endvidere er anparter nom. 160 t.kr. i Marielyst Fibernet ApS pantsat til dækning af Marielyst Fibernet ApS's gæld til Danske Bank.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve på henholdsvis 7.100.000 kr. med pant i ejendommen matr. nr. 1 a, Stovby Fælledsø, Væggerløse og 14.400.000 kr. med pant i ejendommen matr. nr. 1 a, Stovby Fælledsø, Væggerløse og ejendommen matr. nr. 540, Rødby Markjorder.

## Noter

### 11. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeretigheder eller pålydende værdi:

NDJH Holding ApS, Møllevvej 49, 4872 Idestrup.

ApS af 30/9 1976, Strandvejen 425, 6854 Henne.

JPB Invest 2006 ApS, Grænge Skovvej 89a, 4891 Toreby L.

MSE Invest ApS, Alstrup Strandvej 2B, 4840 Nr. Alslev.